УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ г.ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30 г. ОРЛА

302029, г. Орел, ул. Деповская д.6 тел/факс: 55 – 38 – 26

Приказ

 29.12.2023 г.                                                                                  № 117-Д

О создании комиссии по осуществлению контроля
за качеством питания обучающихся
в школьной столовой в 2022-2023 уч. году

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 –ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей  37  Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения  качества пищевых продуктов», в целях решения  вопросов качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды    основ здорового питания в общеобразовательных организациях; Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. ; Положения о родительском контроле организации горячего питания в МБОУ-СОШ №30 г.Орла, в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению родительского контроля организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:
-Драхлова Р.Ю., зам.дирекктора по УВР,председатель комиссии;
Члены комиссии:
-Киреева С.А.-член родительского комитета;
- Сушкова И.Ю.,член родительского комитета;
-Тарасова А.М.,ответственный за питание;
-Исайчикова Ю.Н.-председатель РК школы.
2. Утвердить «Положения о родительском контроле организации горячего питания в МБОУ-СОШ №30 г.Орла».
3. Утвердить план работы комиссии по организации родительского контроля (Приложение №2)
 4. Включить  в проведение мероприятий родительского контроля за организацией питания детей,   следующие критерии качества:
- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала  столовой - состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу    готовых блюд;
-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
- наличие  лабораторно-инструментальных исследования.
 5. Обсуждать итоги проверок и мониторинг результатов родительского контроля за организацией горячего питания детей   на общешкольных родительских собраниях, а также  опубликовывать информацию по результатам проверок  на официальном сайте школы, через официальные ресурсы, в режиме он-лайн общения.
 6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Е.В.Королькова

С приказом ознакомлены: